
Doc. PhDr. Oldřich Kašpar, CSc. 

Katedra sociálních věd 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE. 

Sabina Voleská, Erasmus: Cesta do neznáma, bakalářská práce, Univerzita 
Pardubice, 2017, 59 s. 

    Sabina Voleská se ve své práci věnuje tématu, jež bylo v podobě bakalářských či 

diplomových prací zpracováváno několikrát (a to nejen na naší univerzitě). Tento 

fakt se bohužel neodráží v její bibliografii, což je pochopitelně nejen základní 

nedostatek heuristického výzkumu, ale je to i škoda, neboť v některých svých 

závěrech (zejména na s. 53 – 55) znovu „objevuje Ameriku“, abych byl přesný, 

vlastně opakuje zjištění, která již byla publikována před ní. 

     Rovněž úvod, který uvádí osobní problémy autorčiny a vlastně je označuje za 

důvod odjezdu na Erasmus považuji za, mírně řečeno, problematický. Pochopitelně, 

že to tak v realitě může být, ale kam se vytratil odborný nadhled, který by se měl 

právě v této pasáži objevit, zvláště když už byla psána s odstupem a po určité 

zkušenosti? 

     Pokud se týká bibliografie, vnímám ji za naprosto nedostačující. Čerpat informace 

o Španělsku a Baskicku z mnohdy pochybných zdrojů na internetu mi připadá až 

trestuhodné ve chvíli, kdy i v češtině existuje řada dostupných publikací (Chalupa, 

Opatrný, Klíma, Kašpar ad.) 

     Z celkového pohledu přináší bakalářská práce Sabiny Voleské jen velmi málo 

nových pohledů na uvedenou problematiku. 

     I přes zmíněné nedostatky práci doporučuji k obhajobě s návrhem hodnocení 

dobře. 

 

V Pardubicích, 16. 5. 2017 



      

 


